CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro 1CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-751 CGFN° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-11771 Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmall.com

CiMA". MU'UC.I'AL Dr:

AMONTADA

INDICAÇÃO N°007/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a conclusão das

obras de construção da Unidade Básica de Saúde no Assentamento de Patos Bela Vista,
reiterando o .requerimento n" 123/2021,aprovado em 26/03/2021.

JUSTIFICATIVA

Conforme informação da população local, as obras da UBS atualmente encontram-se

paralisadas, situação que perdura desde a administração anterior. A população residente no

referido assentamento e nas localidades próximas clamam pela conclusão da UBS para melhoria

do atendimento na região, como também para maior comodidade, wna vez que as famílias se

obrigam a deslocar-se para outros locais quando necessitam de atendimento médico por vezes

com auxílio de vizinhos ou através de transporte público.

Além do mais, a presente proposição se apresenta por conta da demora na conclusão

das obras e da necessidade de a população do assentamento ter acesso ao atendimento médico,

aliado ao compromisso da administração em solucionar os problemas municipais.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 27 de fevereiro de 2023.

-: r:-.Q~'~ clsL ~oUkSZ7,
JOSÉ FERREIRA DE SOUSA

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPA~_
DE AMONTADA

(x)Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.
Em, 'J~ I ~~ I ~d~,I,.. :

CÂMARA MUNICIPAL
DEAMONTADA

PROTOCOLO
Rec~bldoem~. ;t~,~
Servidor ~ __ ~,/
Matrícula: -(9)

presiante - _.